A *Decretum Gratiani* egész harmadik részéről általánosságban is elmondhatjuk, hogy az a legfontosabb klerikusi kötelességeket tartalmazza a megszentelés végzéséről, *De consecratione* címmel. Itt találjuk azokat az alapvető kánonokat, amelyek a szentmise kötelező bemutatására vonatkoznak a templomszentelés emléknapján

⁶¹ C. 12 q. 1 c. 23: *Episcopus ecclesiasticarum rerum habeat potestatem ad dispensandum erga omnes, qui indigneat; cum summa reuerentia et timore Dei. Participet autem et ipse quibus indiget, [...] tam in suis quam fratrum, qui ab eo suscipiuntur, necessariis usibus profuturus, ita ut nulla qualibet occasione fraudulent, iuxta sanctum Apostolum sic dicentem: „Habentes uictum et tegumentum, his contenti sumus.” Quod si contentus istis minime fuerit, conuertat autem res ecclesiae in suos domesticos usus, et eius commoda uel agrorum fructus non cum presbiterorum diaconorumque constientia pertractet, sed horum potestatem domesticis suis, aut propinquis, aut fratribus filisque committat, ut per huius modi personas occulte res ledantur ecclesiae [...]* FRIEDBERG I. i. m. 684–685.

⁶² C. 16 q. 1 d.p. c. 36: *His omnibus auctoritatibus monstratur, quod monachi, qui a populo sunt electi, et ab episcopo cum consensu sui abbatis sunt ordinati, legitime potestatem suam exegui ualent. Illud uero Gregorii: „Nemo potest ecclesiasticis obsequiis deseruire, etc.” de illis intelligendum est, qui, in numero cardinalium uel episcoporum ordinati, monasterii sui dispensationem sibi reseruare contendunt.* FRIEDBERG I. i. m. 771.

⁶³ D. 63 c. 35: *Obuentibus sane episcopis, quoniam ultra tres menses uacare ecclesiam sanctorum Patrum prohibent sanctiones, sub anathemate interdicimus, ne canonici de sede episcopali ab electione episcoporum excluant religiosis uiros, sed eorum consilio honestam et idoneam persona min episcopum elegant. Quod si exclusis religiosis electio facta fuerit, quod absque eorum consensu et conniuentia factum fuerit, irritum habeatur et uacuum.* FRIEDBERG I. i. m. 247.

⁶⁴ P. ERDÖ: *La designazione dei vescovi nel Decreto di Graziano.* In P. ERDÖ (Hrsg.): *Kirchenrecht im mittelalterlichen Ungarn.* (Aus Religion und Recht 3) Berlin, 2005. 179–195.

⁶⁵ D. 65 c. 1: *Sane, si communis omnium consensu rationabiliter probato secundum ecclesiasticam regulam, duo uel tres animositate ducti per contentionem contradicant, obtineat plurimorum sententia sacerdotum.* FRIEDBERG I. i. m. 249–250.

⁶⁶ D. 28 c. 1: *Nullum facere subdiaconum presumant episcopi, nisi qui se uicturum caste promiserit: quia nullus debet ad ministerium altaris accedere, nisi cuius castitas ante susceptum ministerium fuerit approbata.* FRIEDBERG I. i. m. 100.